2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2013
	№
	26-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения от 20.11.2012 № 97-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.10.2008 № 130 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения от 20.11.2012 № 97-па «Об утверждении муниципальной целевой программы "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог на 2012-2015 годы", изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сентябрьский.

Глава поселения

                                              А.В. Светлаков
	Приложение

	к постановлению администрации

	сельского поселения Сентябрьский

	от 09.04.2013 № 26-па

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование целевой программы

	Муниципальная целевая программа "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог на 2012-2015 годы"

	Дата принятия решения о разработке целевой программы

	Разработчик целевой программы

	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	Дата утверждения

долгосрочной целевой программы

	Координатор целевой программы

	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	Главные распорядители бюджетных средств,

исполнители долгосрочной целевой программы

	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	Цель и задачи долгосрочной целевой программы
	Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сентябрьский,
и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог сельского поселения Сентябрьский
Задачами программы являются:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский  предназначенных для решения вопросов муниципального характера;

2) содержание автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский предназначенных для решения вопросов муниципального характера;

 3) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский предназначенных для решения вопросов муниципального характера;

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации

программы

	1). Площадь поверхности автомобильных дорог, приведенных в состояние, соответствующее нормативным требованиям за 4 года реализации программы составит 7880 м2, в т.ч.

в 2012 году – 3105 м2;

в 2013 году – 2249 м2;
в 2014 году – 0 м2;

в 2015 году – 2526 м2;

	Сроки реализации

долгосрочной целевой

программы

	на период до 2015 года

	Перечень подпрограмм

	-

	Объем и источники

финансирования программы

	Годы реализации

Общий объем финансирования,

тыс.руб.

в том числе

Средства бюджета Нефтеюганского района

Средства окружного бюджета

Средства поселения
Привлеченные средства
2012

3706

185

3521

0
0
2013

3168

0
3010

158
0
2014

0

0

0

0
0
2015

2444

0

2444

0
0
Итого

9318

185
8975

158
0
Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Нефтеюганского района определяются в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский район на очередной финансовый год и плановый период»

	Ожидаемые конечные результаты реализации долгосрочной целевой программы (показатели социально-экономической эффективности)

	1). Отсутствие обращений граждан на низкое качество содержания автомобильных дорог, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера.
2). Отсутствие дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 Муниципальная целевая программа

"Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог

на 2012-2015 годы"
1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Протяженность автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский  для решения вопросов местного значения муниципального характера (далее - дорог общего пользования сельского поселения) , по состоянию на 01 января 2012 года составляет 2950 м. По состоянию на 01 января 2012 года 100 % автомобильных дорог общего пользования  поселения, эксплуатируются более 18 лет. При нормативных межремонтных сроках  6 лет. Сложилась ситуация когда вся протяженность автомобильных дорог общего пользования сельского поселения, имеет недостаточные транспортно-эксплуатационные характеристики.

Несвоевременное выполнение ремонта автомобильных дорог приводят к необходимости увеличения затрат на приведение дорог в нормативное состояние. Практика в Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре показывает, что задержка с проведением ремонтных работ на 4 года ведет к значительному росту дополнительных затрат на ремонт.

Отмеченное делает актуальным приведение транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования сельского поселения в соответствие с требованиями норм и технических регламентов.

2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели,

показатели экономической, бюджетной и социальной эффективности

1. Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования сельского поселения и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения;

2. Цель достигается за счет решения следующих задач Программы:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения.
2) содержание автомобильных дорог общего пользования сельского поселения.
3) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения.
3. Сроки реализации Программы: на период до 2015 года.

4. Ожидаемые результаты реализации программы:

· площадь поверхности автомобильных дорог, приведенных в состояние,
соответствующее нормативным требованиям за 4 года реализации программы составит 7880 м2;

· отсутствие количества дорожно-транспортных происшествий
с сопутствующими дорожными условиями;

· отсутствие обращений жителей на низкое качество содержания дорог общего пользования сельского поселения;
3. Основные мероприятия Программы

Достижение поставленной цели программы предусмотрено посредством
реализации мероприятий. (Приложение «Основные мероприятия целевой Программы»)

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог предусматривают:

1) ремонт земляного полотна;

2) ремонт дорожной одежды;

3) ремонт элементов обустройства автомобильных дорог;

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

1. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
Нефтеюганского района, бюджета автономного округа и за счет привлеченных средств в соответствии с законодательством.

2. Ежегодные объемы финансирования Программы определяются
в соответствии с утвержденным бюджетом Нефтеюганского района
на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников
финансирования.

3. Общий объем финансирования программы составляет 9318 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета Нефтеюганского района 343 тысяч рублей,
за счет средств окружного бюджета 8975 тысяч рублей.

	Годы

реализации
	Общий объем

финансирования,

тыс.рублей
	в том числе

	Средства бюджета Нефтеюганского района
	Средства окружного бюджета
	Средства поселения
	Привлеченные средства

	2012
	3706
	185
	3521
	0
	0

	2013
	3168
	0
	3010
	158
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	2444
	0
	2444
	0
	0

	Итого
	9318
	185
	8975
	158
	0

5. Механизм реализации Программы

1. Управление реализацией Программы осуществляется администрацией сельского поселения Сентябрьский

2. Администрация сельского поселения Сентябрьский организует исполнение Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и решениями совета депутатов сельского поселения Сентябрьский на основании муниципальных контрактов.

                                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                                 к Программе, утвержденной

                                                                                                                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                                 от 09.04.2013г. №  26 -па

Основные мероприятия целевой Программы

	№
	Мероприятия программы
	Срок

выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Источники

финансирования

	Всего
	в том числе

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сентябрьский,
и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог сельского поселения

Сентябрьский

	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский(  Спортивная, Объездная, Садовая, Молодежная, Западная, Центральная)

	1.1.1
	Ремонт автомобильной дороги  ул.Спортивная

протяженность 0,098 км

	2012г.

	119
	0
	0
	0
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.2.
	Ремонт автомобильной дороги  ул.Объездная

протяженность 0,190 км

	2012г.

	2172
	0
	0
	0
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.3.
	Ремонт автомобильной дороги  ул.Молодежная

протяженность 0,118 км

	2012г.,2015г.

	106
	0
	0
	90
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги  ул.Западная

протяженность 0,098 км

	2012г.,2015г.

	452
	0
	0
	0
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.5.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Садовой

протяженность 0,098 км
	2012г.,2015г.

	857
	0
	0
	107
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.6.
	Ремонт автомобильной дороги  ул.Школьная

протяженностью 0,399км

	2013г.

	0
	3168
	0
	0
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.7.
	Ремонт тротуаров ул.Школьная

протяженность 0,112 км
	2015г.

	0
	0
	0
	342

	1.1.8
	 Ремонт автомобильной дорогиул.Центральная

протяженность 0,576 км
	2015г.

	0
	0
	0
	493
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.9
	 Ремонт тротуаров ул. Объездная

протяженность 0,045
	2015г.

	0
	0
	0
	26
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	1.1.10
	Ремонт тротуаров ул.Школьная

протяженность 0,112 км
	2015г.

	0
	0
	0
	342
	бюджет

автономного

округа.

бюджет

Нефтеюганского района

	Из них:

	ИТОГО по задаче

	6150
	3706
	3168
	0
	2444

	Из них:

	за счет средств районного бюджета

	185
	185
	0
	0
	0

	за счет средств окружного бюджета

	5965
	3521
	3010
	0
	2444

	за счет средств поселения

	158
	0
	158
	0
	0

	за счет привлеченных средств

	0
	0
	0
	0
	0

PAGE